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så høj, at det blokerer for vores muligheder for 
at øge og styrke velfærdsudviklingen. Når vi 
skal 홢 og det skal vi -  have udvidet arbejdsud- 
buddet i de kommende år for at nå vores mål 
om udvidet velfærd, ja bare en fastholdelse af 
velfærd, jamen så er vi nødt til at få det gjort 
mere attraktivt at yde en indsats på arbejdsmar- 
kedet, at flere bliver der længere og yder mere. 

Og her er lettelser af skat på arbejde og ikke 
mindst skatten på den sidst tjente krone et helt 
nødvendigt værktøj. Altså vi begynder nu at se 
på skattelettelser ikke bare som et ideologisk, 
holdningsmæssigt anliggende, men nok så me- 
get som et praktisk værktøj til indfrielse af vores 
forventninger til velfærdssamfundets mulighe- 
der i de kommende år. Vi sagde det for 3 år si- 
den, vi sagde det i valgkampen. Det er i dag re- 
geringens politik. 

Regeringen arbejder på at fremme et forslag 
til reduktion af skatten på arbejde. Det er glæde- 
ligt. Vi er overordentlig tilfredse i Det Konserva- 
tive Folkeparti, og meget tilfredse med de for- 
muleringer, statsministeren kom med i sin åb- 
ningstale. 

Men vi har brug for en egentlig skattereform. 
Det Konservative Folkeparti har forventninger 
til en kommende skattereform, og de forvent- 
ninger baserer sig på tre principper. For det før- 
ste skal skattelettelserne have en effektiv virk- 
ning på arbejdsindsatsen for langt størstedelen 
af de beskæftigede. For det andet skal skattelet- 
telser bidrage til at gøre det danske skattesystem 
konkurrencedygtigt i forhold til .udlandet. For, 
det tredje skal en kommende skattereform for alt 
i verden være enkel og gennemskuelig for be- 
folkningen. 

Overordnede mål er ikke alene at give borge- 
ren større råderum over egne penge, men også 
at udvide det samlede arbejdsudbud. Det er helt 
afgørende. Når vi skal have udvidet arbejdsud- 
buddet i størrelsesordenen 85.000 fuldtidsstillin- 
ger frem mod år 2010, en målsætning, som den 
tidligere SR-regeringen også havde sat sig, er 
det nødvendigt at gøre noget markant på ar- 
bejdsindkomstområdet og på skatten af samme. 

Kl. 15.00 . 
Hvis skattelettelserne målrettes efter de prin- 

cipper, jeg her har nævnt, er jeg hundrede pro- 
cent overbevist om, at en kommende skattere- 
form vil give en vækst i samfundet, vil give flere 
arbejdspladser og give sit bidrag til at ruste vel- 
færdssamfundet til fremtidens udfordringer, 
hvor vi får flere ældre og færre unge. - 

Vi konservative har givet vores bud på, hvor- 
dan vi ønsker at styrke incitamenterne til, at fle- 
re arbejder mere. Vi har foreslået en afvikling af 
mellemskatten. Det er den skat, som 9 ud af 10 ; 
fuldtidsbeskæftigede betaler. Fjerner vi mellem- 
skatten, ja, så vil skatten på den sidst tjente kro- 
ne falde med 5,5 pet. for langt størstedelen af 
dem, der arbejder. Det kan mærkes, og det vil ' 
virke. 

Vi har med glæde set, at Det Radikale Venstre 
peger i samme retning, nemlig at skatten på den 
sidst tjente krone skal lettes. Vi deler ikke den 
radikale forestilling om finansiering; højere ejen- 
domsværdiskatter og øgede benzinafgifter er 
ikke vores vej. Men Det Radikale Venstre har er- 
kendt problemet med det alt for høje skattetryk 
og skatten på den sidst tjente krone. Det vil vi 
gerne kvittere for, det er, vi overordentlig tilfred- 
se med. Vi håber, at vi i konstruktivt fællesskab 
finder frem til fælles løsninger. , 

Der skal ikke herske tvivl om, at Det Konser- 
vative Folkeparti har store ambitioner på skatte- 
området. Vi mener alvorligt, at det er samfunds- 
skadeligt at opkræve 60 pet. i skat af den flittige 
og stræbsomme, som gerne vil gøre en ekstra 
indsats. Et borgerligt samfund understøtter vir- 
kelysten, det selvstændige initiativ og de stræb- 
somme borgere. ' 

Velfærdssamfundets fremtid er totalt afhæn- 
gig af, at de dygtige vælger at arbejde og tjene 
deres penge her i landet, at de, der både kan og 
vil, belønnes for den ekstra indsats, og at vi alle 
sammen også i fremtiden betaler vores skat med 
glæde, så sort arbejde og snyderi holdes nede. 

Det første skridt mod skattelettelser tog vi 
med regeringens skattestop. Ingen skal være i 
tvivl om, at Det Konservative Folkeparti står 
fuldt og helt bag skattestoppet som et første og 
nødvendigt skridt. Den forrige regerings forfær- 
delige uvane med, at skrue skatten i vejret år ef- 
ter år er blevet stoppet effektivt. Kommuner og 
amter har fået samme besked. Det er slut med 
de lette løsninger i form af skattestigninger. 
Skattestoppet skærper budgetdisciplinen og 
tvinger politikere på alle niveauer til at priorite- 
re. Det er et overordentlig effektivt styringsred- 
skab. Det skal bruges; og det skal bruges med 
tilfredshed. 

Jeg er overbevist om, at det er også borgerne 
tilfredse med. Vi ser nu for første gang, at skat- 
ten kan andet end bevæge sig opad. Den letteste 
løsning er altid blot at dele gaverne ud og sende 
regningen videre til skatteyderne, men det vil 


